
Diese Ausschreibung erschien in den Ausgaben:03 + 17

Objekt Schule, Universität PLZ 38470

Auftraggeber Vergabestelle:           FEN
Landkreis Gifhorn
Schlossplatz 1 Öffnung
38518 Gifhorn
Tel.:  05371 82 614 03.04.2024
E-mail: vergabestelle@gifhorn.de
Internet-Adresse (URL): http://www.gifhorn.de

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

E-Vergabe Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und
Entschlüsselung der Unterlagen
Zugelassene Angebotsabgabe
- elektronisch
in Textform
- schriftlich
Elektronische Vergabe unter: https://www.subreport.de/E22496145

Art des Auftrags Ausführung von Bauleistungen

Ausführungsort 38470 Parsau
Hauptstraße 21

Umfang Vergabenummer: 24-73-R-G Parsau-B
Alte Schule in Parsau
Art und Umfang der Leistung:
- 33 Stck 2-flg. Holzfenster mit Oberlicht
- 38 m Holzfensterbank
- 1  Stck 1flg. Holzeingangstür mit Oberlicht

Art der Vergabe Aufteilung in Lose: nein

Ausführungsfrist Beginn der Ausführung: 13.05.2024
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 13.08.2024

Anforderung Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E22496145
Nachforderung:
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war,
werden nachgefordert

Angebotsabgabe beim Auftraggeber bis 03.04.2024, 10:59 Uhr
Adresse für elektronische Angebote:
https://www.subreport.de/E22496145
Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle

Angebotssprache Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

Bieter Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter sowie deren Bevollmächtigte.

Eröffnung beim Auftraggeber am 03.04.2024, 11:00 Uhr
Ort: Landkreis Gifhorn, Zentrale Vergabestelle, Schloßplatz 3, 38518
Gifhorn (Kreishaus III "Sparkassen-Gebäude"), Zimmer 2.26

Sicherheiten Auf Sicherheit für die Vertragserfüllung wird verzichtet.
Auf Sicherheit für die Mängelansprüche wird verzichtet.

Nachweise Beurteilung der Eignung:
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch
den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von
Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass diese
präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation
erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der
Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur
Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben.
Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der
Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen

subreport / 13.03.2024 Seite: 1

mailto:vergabestelle@gifhorn.de
http://www.gifhorn.de
https://www.subreport.de/E22496145
https://www.subreport.de/E22496145
https://www.subreport.de/E22496145


subreport
(auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch
Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen,
die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in
die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich
siehe Vergabeunterlagen

Zuschlags-/Bindefrist Ablauf der Bindefrist: 02.05.2024

Kriterien der Zuschlagskriterien: Siehe Vergabeunterlagen
Auftragserteilung

Nebenangebote / Nebenangebote sind nicht zugelassen
Änderungsvorschläge Mehrere Hauptangebote sind zugelassen

Sonstiges Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): Landkreis Gifhorn -
Vergabenachprüfstelle, Schloßplatz 1, 38518 Gifhorn

Alle Informationen zur eVergabe mit subreport ELViS und Tipps zur
elektronischen Angebotsabgabe finden Sie hier:
https://www.subreport.de/evergabe/subreport-elvis/
https://www.subreport.de/evergabe/technische-voraussetzungen/

Interne Nr. 42339405328 / SAH

subreport / 13.03.2024 Seite: 2

https://www.subreport.de/evergabe/subreport-elvis/
https://www.subreport.de/evergabe/technische-voraussetzungen/


subreport

Diese Ausschreibung erschien in den Ausgaben:03 + 16

Objekt Straßenbau PLZ 38543

Auftraggeber Vergabestelle:           STR
Landkreis Gifhorn
Schlossplatz 1 Öffnung
38518 Gifhorn
Tel.:  0 53 71/82-614 09.04.2024
Fax.: 0 53 71/82-615
E-mail: vergabestelle@gifhorn.de
Internet-Adresse (URL): http://www.gifhorn.de

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

E-Vergabe Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und
Entschlüsselung der Unterlagen
Zugelassene Angebotsabgabe
- elektronisch
in Textform
- schriftlich
Elektronische Vergabe unter: https://www.subreport.de/E21781367

Art des Auftrags Ausführung von Bauleistungen

Ausführungsort 38543 Hillerse
Kreisverkehrsplatz Dalldorf
Kreisstraße 45

Umfang Vergabenummer: 24-63-R-FB 8-B
Asphaltdeckensanierung Kreisstraßen K45_46 Kreisverkehrsplatz
Straßenbauarbeiten
Die Leistungen umfassen im Wesentlichen die Herstellung von ca.:
- 2.800 m² Bituminösen Straßenoberbau fräsen u. entsorgen - 4 cm
- 2.800 m² Straßenfläche reinigen und Bindemittel C60BP4-S
aufsprühen
- 2.800 m² Asphaltbeton Asphaltdeckschicht AC 11 D SP - 4 cm
- 5 m² Pflasterfugen verfüllen
- 30 m Flachbordsteine setzen
- 20 m 1- reihige Rinne setzen
- 15 m² je 5 m² Betonverbund-, Klein- und Großpflaster verlegen
- 450 m Vormarkierung herstellen
- 265 m Markierung Typ I herstellen Heißplastik, Breite 12 cm
- 56 m Markierung Typ I herstellen Heißplastik,
Blockmarkierung Breite 25 cm

Art der Vergabe Aufteilung in Lose: nein

Ausführungsfrist Beginn der Ausführung: Mai 2024 in Absprache
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: Juni 2024 in Absprache

Anforderung Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E21781367
Nachforderung:
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war,
werden nachgefordert

Angebotsabgabe beim Auftraggeber bis 09.04.2024, 10:29 Uhr
Adresse für elektronische Angebote:
https://www.subreport.de/E21781367
Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle

Angebotssprache Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

Bieter Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und deren bevollmächtigte Personen.

Eröffnung beim Auftraggeber am 09.04.2024, 10:30 Uhr
Ort: Landkreis Gifhorn, Fachbereich 8.1, -Zentrale Vergabestelle-,
Kreishaus III (Sparkassen Gebäude, Büro Zimmer 2.26,
2. Obergeschoss), 38518 Gifhorn

Sicherheiten Auf Sicherheit für die Vertragserfüllung wird verzichtet.
Auf Sicherheit für die Mängelansprüche wird verzichtet.

Nachweise Beurteilung der Eignung:
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch
den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von

subreport / 13.03.2024 Seite: 3

mailto:vergabestelle@gifhorn.de
http://www.gifhorn.de
https://www.subreport.de/E21781367
https://www.subreport.de/E21781367
https://www.subreport.de/E21781367


subreport
Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass diese
präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation
erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der
Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur
Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben.
Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der
Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen
(auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch
Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen,
die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in
die deutsche Sprache beizufügen.

Zuschlags-/Bindefrist Ablauf der Bindefrist: 08.05.2024

Kriterien der Zuschlagskriterien: Siehe Vergabeunterlagen
Auftragserteilung

Nebenangebote / Nebenangebote sind nicht zugelassen
Änderungsvorschläge Mehrere Hauptangebote sind zugelassen

Sonstiges Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): Niedersächsisches Ministerium für
Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung, - Nachprüfungsstelle -,
Theodor -Tantzen-Platz 8, 26122 Oldenburg

Alle Informationen zur eVergabe mit subreport ELViS und Tipps zur
elektronischen Angebotsabgabe finden Sie hier:
https://www.subreport.de/evergabe/subreport-elvis/
https://www.subreport.de/evergabe/technische-voraussetzungen/

Interne Nr. 42339405210 / SAH

subreport / 13.03.2024 Seite: 4

https://www.subreport.de/evergabe/subreport-elvis/
https://www.subreport.de/evergabe/technische-voraussetzungen/

